
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

 

N. 42 del 18/03/2013 

 

 
OGGETTO: Prenotazione impegno di spesa per giornata formativa procedura TARES  

         presso sede Comune di Valstrona con ditta SISCOM srl di Cervere. 

 

 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 42 del 22/06/2009, esecutiva, con la 

quale è stata assegnata al Vice Sindaco ed Assessore la responsabilità del 

Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con D.C.C. n° 3 del 09.05.1996; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 01 Ottobre 2007; 

 

Visti gli artt. 97, 107 e 183 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2013, in fase di predisposizione; 

 

Visto che con la Legge di stabilità n. 228 del 24 dicembre 2012 in G.U. n. 302 

del 29 dicembre 2012 all’articolo 1 comma 381 ha differito al 30 giugno 2013 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2013 da parte 

degli Enti Locali; 

 

Vista la Delibera di Giunta n° 1 del 22.01.2013 con la quale si assegnano 

provvisoriamente,  nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2013, 

ai Responsabili dei servizi le stesse Risorse ed Obiettivi assegnati con la 

deliberazione di giunta n° 17 del 26.06.2012, nel rispetto dei limiti di spesa 

previsti dall'articolo 163 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 267/2000; 

 

Visto il D.L. 201/2011 (d. Monti) che introduce una nuova tassazione relativa 

alla gestione raccolta rifiuti che impone entro luglio 2013 la formulazione, 

emissione e riscossione della 1^ rata del ruolo relativo alla TARES; 

 

Manifestata la difficoltà oggettiva ad attivare la nuova procedura nel  

programma dei tributi sia dal Comune di Germagno che dai Comuni limitrofi dotati 

del medesimo software; 

 

Vista la nota prot. 317 del 21.1.2013 del Comune di Valstrona con la quale 

veniva richiesta alla ditta Siscom srl di Cervere fornitrice dei softwares in 

dotazione agli uffici tributi del Comune di Germagno e dei Comuni limitrofi, una 

giornata di formazione relativa alla TARES da tenersi ai dipendenti degli Enti 

interessati presso la sede del Comune di Valstrona; 

 

Vista la risposta pervenuta dalla ditta SISCOM srl di Cervere prot. 790/2013 del 

11.3.2013 con la quale propone una giornata di intervento tecnico formativo 

presso sede di Valstrona al costo di € 320,00 (IVA esclusa); 

 

 



Ritenuto provvedere in merito 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di accettare il preventivo di spesa della ditta SISCOM spa di  Cervere 
(CN) per la giornata di formazione TARES  per l’importo complessivo di  

€ 320,00 (IVA 21% esclusa),  

 

2)Di impegnare la quota di propria competenza € 130,00(IVA Inclusa) 

all’intervento 1.01.02.03 del bilancio corrente esercizio in corso di 

stesura che dovrebbe avere la necessaria disponibilità; 

 

2) Di dare atto che la liquidazione della spesa impegnata, sarà oggetto  di 
successiva apposita determinazione di liquidazione da parte del 

Responsabile del servizio. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico-Finanziario 

f.to Cesare Cerini 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria delle 

spese, art. 151, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 18/03/2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico-Finanziario 

f.to Cesare Cerini 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 18/03/2013 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 18/03/2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno,  lì 18/03/2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


